### Reading Practice

*Ego sum resurrectio, et vita*

I am the Resurrection and the Life

*Ego sum Vitis, vos palmites*

I am the Vine, you (are) the branches

*Domine, non sum dignus*

Lord, I am not worthy

*Non es amicus Caesaris*

thou art not a friend of Caesar

*Tu es sacerdos in aeternum*

Thou art a priest forever

*Tu es Rex Judaeorum?*

Art Thou the King of the Jews?

*Tu es Petrus*

Thou art Peter

*Unus panis et unum corpus multi sumus*

We being many are one bread and one body

*Vos estis lux mundi*

You are the light of the world

*hi in mundo sunt*

They are in the world

### Vocabulary

*circumdo, circumdare (1) - to surround  
permaneo, -ere (2) - to remain  
in tenebris - in darkness  
umbra mortis - the shadow of death  
ecce - behold  
foris - outside  
sto, -stare (1) - to stand  
coinquino, coinquinare (1) - to defile  
os - mouth  
quod - that which*

*protego, -ere (3) - to protect  
in aeternum - for eternity  
virgo - a virgin  
maneo, -ere (2) - to remain, abide  
mater - mother  
fratres - brothers  
intro, intrare (1) - to enter  
hominem - a man  
ex ore - out of the mouth  
hoc - this thing*

### Reading Practice

*Deus, qui nos...circumdas et protegis*

O God, Who dost encompass and shield us

*in aeternum permanes Virgo*

a Virgin evermore thou dost remain

*qui in tenebris et umbra mortis sedent*

who sit in darkness and in the shadow of death

*qui non diligit, manet in morte*

He that loveth not, abideth in death

*Ecce mater tua, et fratres tui foris stant*

Behold, Thy mother and Thy brethren stand without

*Non quod intrat in os, coinquinat hominem : sed  
quod procedit ex ore, hoc coinquinat hominem*

Not that which goeth into the mouth defileth a man,  
but what cometh out of the mouth, this defileth a man

Now read through this whole passage of the Gospel (John x 11-16) of the Second Sunday after Easter. All the Verbs in the Present Tense are underlined. Some you have already met in this Unit. Others are new, but their endings conform to the patterns set out in 1.5. So although you may not have met them before, you will know precisely who is carrying out the action by recognising their endings.

*Sequentia Sancti Evangelii secundum Joannem.  
In illo tempore : Dixit Jesus pharisaeis : Ego sum  
pastor bonus. Bonus pastor animam suam dat pro  
ovibus suis. Mercenarius autem, et qui non est  
pastor, cujus non sunt oves propriae, videt lupum  
venientem, et dimittit oves, et fugit : et lupus rapit,  
et dispergit oves : mercenarius autem fugit, quia  
mercenarius est, et non pertinet ad eum de ovibus.  
Ego sum pastor bonus : et cognosco meas, et  
cognoscunt me meae. Sicut novit me Pater, et ego  
agnosco Patrem : et animam meam pono pro ovibus  
meis. Et alias oves habeo quae non sunt ex hoc  
ovili : et illas oportet me adducere, et vocem meam  
audient, et fiet unum ovile, et unus pastor.*